no plano de reorganização das ações de saúde bucal na atenção básica, onde desta forma 
possibilita-se utilizar plenamente os recursos humanos existentes. 

Com a implementação das equipes de saúde bucal no Programa Saúde de 
Família, o Município receberá recursos do Ministério da Saúde a um valor aproximadamente de 
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensais, por equipe. A meta do Município de Pato 
Branco é implantar seis equipes de saúde bucal. 

Confiando que esta proposição seja aprovada pela unm:limidade dos 
membros dessa Egrégia Câmara Municipal, e tendo em vista a proximidade do recesso